Greer Tucker David, "The Effect of A simulation Treatment on Their Inner City Classroom Pupils", Dissertation Abstracts, 33, (Aug 1972), 637-A

28

Kendrick Houck Cherry, " A Behavior Management Simulation Model for Pre-service Teacher Training", Dissertation Abstracts, 32, (Mar, 1972), 5087-A

ในปี พ.ศ. 2515 โรเบอตา ทอร์สัน แอนเดอร์สัน²⁹ (Roberta Thorson Anderson) ได้ทำการวิจัยเกี่ยวกับ "วิเคราะห์การพัฒนาการใช้สถานการณ์จำลองสอนกลุ่มครูก่อนประจำการ" โดยมีจุดมุ่งหมายที่จะวิเคราะห์การพัฒนาการสอนโดยใช้สถานการณ์จำลองเปรียบเทียบกับ การสอนแบบบรรยาย